site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 003/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                  Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, seja realizada a realocação da parada de ônibus localizada

próxima a antiga estação rodoviária, para a Rua Rio Branco ao lado oposto da

Sociedade Recreativa e Cultura de Roca Sales.

Roca Sales, 27 de fevereiro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

Entende-se necessária a realocação da parada de ônibus,

tendo em vista que o atual local da mesma está não atende as necessidades das

pessoas, onde as pessoas esperaram os ônibus no sol, sem acesso a banheiros

e água.

Logo, o local sugerido para a reinstalação fica próximo a

praça coberta, banheiros e bebedouros.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/